



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය
 නීතිවේදී උපාධි පාඨමාලාව - 3 වන මට්ටම
 අඛණ්ඩ ඇගයීම් පරීක්ෂණය I - 2012/2013
 ශ්‍රී ලංකාවේ නීතිය පිළිබඳ හැඳින්වීමක් - LWU 1411
 කාලය පැය එකයි.

දිනය - 2013 මාර්තු 05 වන දින වේලාව - පෙ.ව.10.45 පෙ.ව.11.45 දක්වා

පහත සඳහන් ප්‍රශ්නයට පිළිතුරු සපයන්න.

01. සිරිසේන පහතරට සිංහල දෙමාපියන්ටදැඩි කඩිනම ද උපත ලැබීය. ඔහුගේ උපාධිය සම්පූර්ණ කිරීමෙන් පසුව ඔහුට මාතලේ මධ්‍ය මහා විද්‍යාලය වෙත ගුරුපත්වීමක් ලැබිණි. ඔහු මධ්‍ය මහා විද්‍යාලයේ ඉගැන්වීමේ කටයුතු කරගෙන යන අතරතුරදී මාතලේ පිවත්වන උඩරට දෙමව්පියන්ගේ එකම දියණියක වන සුදර්ශනී මුණ ගැසිණි. සුදර්ශනීව විවාහ කර ගැනීමට සුදර්ශනීගේ පියා සිරිසේනට අවසර දුන්නද විවාහයෙන් පසු නව යුවල මාතලේ සුදර්ශනීගේ දෙමව්පියන් සමග පිවත්විය යුතු යැයි ඔහු තරයේ කියා සිටියේය. 1960 දී සිරිසේන සහ සුදර්ශනී සාමාන්‍ය නීතිය යටතේ ඔවුන්ගේ විවාහය ලියාපදිංචි කළ අතර සුදර්ශනීගේ මාතලේ නිවස වාසස්ථානය කරගත් හ. ඔවුන්ට බණ්ඩාර සහ කමල් නම් වූ දරුවන් දෙදෙනකු වූ අතර පිළිවෙලින් ඔවුන් 1962 සහ 1964 දී උපත ලැබීය. වර්ෂ 1990 දී කමල් ළුවීඩ ගැහැණු ළමයෙකු වූ අම්තා සමඟ තම පියාගේ කැමැත්ත නොමැතිව විවාහ විය. කමල්ගේ විවාහය පිළිබඳ දැඩිව කම්පනයට පත් වූ සිරිසේන හදිසියේ ඇති වූ හෘදගාඩාදායකින් මිය ගියේය.

අ. තමාට, සිරිසේනට, කමල්ට සහ බණ්ඩාරට කුමන නීතියක් අදාළ වේ දැයි දැනගැනීමට සුදර්ශනී බලාපොරොත්තු වේ. ඇයට උපදෙස් දෙන්න.

(ලකුණු 10)

ආ. සිරිසේන තමාගේ විවාහය සුදර්ශනී සමග බිත්ත විවාහයක් ලෙස උඩරට නීතිය යටතේ 1947 දී ලියාපදිංචි කළේ නම් ඔබගේ පිළිතුර වෙනස් වේද?

(ලකුණු 10)

නිමිකම් ඇවිරිණි.

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

LLB DEGREE PROGRAMME – LEVEL 3

1ST CONTINUOUS ASSESSMENT TEST 2012/2013

LWU1411 – INTRODUCTION TO THE LAWS OF SRI LANKA

DURATION: 01 HOUR



DATE: 05th March 2013

TIME: 10.45 a.m. – 11.45 a.m.

Answer the question given below.

01. Sirisena was born in Kalutara to low country Sinhalese parents. After completing his degree he got a new teaching appointment to the Central College Matale. While teaching at Central College, he met Sudarshani who was the only daughter of Kandyan parents living in Matale. Although Sudarshani's father gave his consent to Sirisena to marry Sudarshani, he insisted that after the marriage the couple should live with Sudarshani's parents in Matale. Sirisena and Sudarshani registered their marriage in 1960 under the General Law, and took up residence in Sudarshani's house in Matale. They had two children named Bandara and Kamal who were born in 1962 and 1964 respectively. In 1990 Kamal got married to Amitha, a Tamil girl without the consent of his father. Sirisena was deeply upset about Kamal's marriage and died of a sudden heart attack.

a. Sudarshani wishes to know which law is applicable to herself, Sirisena, Kamal and Bandara. Advise her.

(10 marks)

b. Would your answer be different if Sirisena had registered his marriage with Sudarshani as a *binna* marriage under the Kandyan Law in 1947?

(10 marks)

- Copyrights reserved -

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சட்டமாணி பட்டப்படிப்பு நிகழ்ச்சித் திட்டம் - மட்டம் - 3
இலங்கை சட்டங்களுக்கான அறிமுகம் LWU 1411
தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை I
காலம்: 1 மணித்தியாலம்



திகதி : 5 மார்ச் 2013

காலம் : மு.ப 10.45 மு.ப 11.45

கீழே தரப்பட்டுள்ள வினாவுக்கு விடையளிக்க
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

01. சிறிசேன களுத்துறையிலுள்ள கரையோர சிங்கள பெற்றோருக்கு பிறந்தான். அவன் தனது பட்டப்படிப்பை பூர்த்தி செய்த பின்பு மாத்தளை மத்திய கல்லூரியில் ஒரு புதிய ஆசிரிய நியமனத்தைப் பெற்றான். மத்திய கல்லூரியில் ஆசிரியராக கடமையாற்றும் போது அவன் மாத்தளையில் வசிக்கும் கண்டியப் பெற்றோருடைய ஒரே மகளான சுதர்ஷினியைச் சந்தித்தான். சுதர்ஷினியை திருமணம் செய்ய அவளது தந்தை சம்மதம் வழங்கிய போதிலும் திருமணத்தின் பின்பு மாத்தளையில் சுதர்ஷினியுடைய பெற்றோருடன் வசிக்குமாறு வேண்டினார். சிறிசேன மற்றும் சுதர்ஷினி ஆகியோர் தமது திருமணத்தை 1960 ஆம் ஆண்டு பொதுச் சட்டத்தின் கீழ் பதிவுசெய்து கொண்டதுடன், சுதர்ஷினியுடைய மாத்தளையில் உள்ள வீட்டில் வசிக்கத் தொடங்கினர். அவர்களுக்கு முறையே 1962, 1964 ஆண்டுகளில் பண்டார மற்றும் கமல் ஆகிய இரு பிள்ளைகள் பிறந்தனர். கமல் 1990 ஆம் ஆண்டு அமிதா என்ற தமிழ் பெண்ணை தந்தையின் சம்மதம் இன்றி திருமணம் முடித்தான். சிறிசேன கமலுடைய திருமணத்தினால் பாரதாரமான மன உழைச்சலுக்கு ஆளானதுடன், சடுதியான இருதய பாதிப்பினால் இறந்தான்.

(அ) சுதர்ஷினி, தனக்கும் சிறிசேன, கமல், பண்டார ஆகியோருக்கும் இயைபுடைய சட்டம் எதுவென அறிந்துகொள்ள விரும்புகிறாள். அவளுக்கு ஆலோசனை வழங்குக.

(ஆ) சிறிசேன சுதர்ஷினியுடன் தனது திருமணத்தை 'பின்ன திருமணமாக' 1947 ஆம் ஆண்டு கண்டிய சட்டத்தின் கீழ் மேற்கொண்டிருந்தால் உமது விடை வேறுபடுமா?

- பதிப்புரிமை பெற்றது. -